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ΕΡΩΤΗΣΗ 
   Αθήνα, 08/08/2025  

 

Της:              ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑΣ – ΧΑΪΔΩΣ Βουλευτού Β’ Πειραιώς  

 
ΠΡΟΣ: Την κ. Υπουργό  Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης  

            Την κ. Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού  
 
ΘΕΜΑ:  «Αδικαιολόγητες καθυστερήσεις στις διαδικασίες έκδοσης 

επιδομάτων ανεργίας» 
 

Κυρίες Υπουργοί,  

 

Παρά τις επανειλημμένες διαμαρτυρίες και οχλήσεις των αναπληρωτών 

εκπαιδευτικών, προς τις αρμόδιες αρχές, διαπιστώθηκαν αδικαιολόγητες 

καθυστερήσεις στις διαδικασίες έκδοσης αποφάσεων επιδομάτων ανεργίας, για τους 

αναπληρωτές εκπαιδευτικούς.  Σύμφωνα με δελτίο τύπου του Πανελληνίου Συλλόγου 

Εκπαιδευτικών Πληροφορικής (ΠΑ.Σ.Ε.Π.), σε αρκετές περιπτώσεις, οι υπηρεσίες 

(Κέντρα Προώθησης Απασχόλησης (ΚΠΑ) και Περιφερειακές Διευθύνσεις της Δ.ΥΠ.Α.) 

εμφανίζουν πλήρη υποστελέχωση ή και πλήρη απουσία αρμόδιου προσωπικού, με 

αποτέλεσμα να μην έχουν ενημέρωση και να παραμένουν χωρίς οικονομική στήριξη 

επί εβδομάδες ή και μήνες. 

 

Με δεδομένα όλα τα παραπάνω και επειδή η έγκαιρη στήριξη των αναπληρωτών 

αποτελεί ελάχιστη ένδειξη αναγνώρισης της πολύτιμης προσφοράς τους στην δημόσια 

εκπαίδευση,  

 

Ερωτώνται οι κ. Υπουργοί: 
 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

8040

Ημερομ. Κατάθεσης:

8/8/2025



2 
 

1. Προτίθεσθε να παρέμβετε άμεσα ώστε να επιταχυνθούν οι διαδικασίες ελέγχου 

και έκδοσης των σχετικών αποφάσεων, ώστε οι δικαιούχοι να λαμβάνουν το 

επίδομα εντός εύλογου χρονικού διαστήματος; 

2. Προτίθεσθε να παρέμβετε ώστε να στελεχωθούν οι περιφερειακές υπηρεσίες με 

επαρκές προσωπικό για την έγκαιρη εξυπηρέτηση των αιτημάτων; 

3. Είναι στις προθέσεις σας ο εκσυγχρονισμός των διαδικασιών με την καθιέρωση 

ενιαίου ψηφιακού πλαισίου που θα επιτρέπει τη διαφάνεια και την 

παρακολούθηση της πορείας κάθε αίτησης; 

 
Η ερωτώσα Βουλευτής  
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